-##-

 行事予定

第 16 回バイオレオロジー・リサーチ・フォーラムの御案内

日本バイオレオロジー学会会員の皆様

 第 16 回バイオレオロジー・リサーチ・フォーラムを下記の通り開催いたします．今

回のテーマは「バイオマテリアルと細胞応答」です．近年，バイオマテリアルの開発は

盛んに行われてきており，バイオマテリアルと生体組織・細胞との親和性を明らかにす

ることは非常に重要です．今回は，バイオマテリアルと細胞応答に関して最先端の研究

を展開されているお二人の講師をお招きし，最新の研究成果をご紹介いただきます．多

数の皆様のご参加をお待ちしております．

主 催：日本バイオレオロジー学会

共 催：日本生体医工学会バイオメカニクス研究会

日 時：平成25年3月8日（金），16：00～18：00

場 所：東京大学医学部教育研究棟 2階 第1セミナー室

テーマ：バイオマテリアルと細胞応答

司 会：大橋 俊朗（北海道大学大学院工学研究院）

講 演：

1. 有機・無機複合系多孔質材料と間葉系幹細胞を用いたin vitroでの骨組織形成

 東藤 貢（九州大学応用力学研究所）

2. 生体親和性材料によるバイオ界面設計と細胞応答制御

 田中 賢（山形大学大学院理工学研究科）

参加費：無料 （事前参加登録は必要ありません。）

 学会員で無い方の参加も歓迎します。

問い合わせ先：バイオレオロジー・リサーチフォーラム事務局

   東京大学 大学院医学系研究科 システム生理学

   E-mail: bme@m.u-tokyo.ac.jp

(##)